

Lucrari de reparatie a sediului IMSL Ciocana

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a sediului IMSL Ciocana

Valoarea de deviz 643 346,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	872,000	66,40 52,50	57 898,52 45 780,00
2	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade (Леса металлические трубчатые для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов), за каждый день использования плюс или минус, добавляется или уменьшается)	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	R8B01E	Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri (Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-	m2	34,000	1 124,45 1 029,70	38 231,30 35 009,80

1	2	3	4	5	6	7
		цементным (известковым) раствором: оконных и дверных четвертей, карнизов и колонн с каннелюрами)				
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	40,000	112,54 112,00	4 501,60 4 480,00
5	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	24,000	58,48 49,00	1 403,47 1 176,00
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) 5 cm	m2	552,000	282,32 120,26	155 842,22 66 383,52
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	670,000	162,09 85,40	108 600,30 57 218,00
8	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare (Прочие работы - добавление красителей, водонепроницаемых материалов в растворы)	kg	50,000	72,21 5,60	3 610,50 280,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой	m2	108,000	20,70 18,90	2 235,60 2 041,20

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурки на стенах или потолках)				
10	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2	110,000	177,84 142,80	19 561,85 15 708,00
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	200,000	24,44 8,40	4 887,40 1 680,00

		Total	lei	396 772,76
		Asigurari sociale	24 %	55 141,56
		Transportul materialelor	5 %	7 881,64
		Cheltuieli directe		459 795,96
		Cheltuieli de regie	10 %	45 979,60
		Total cu CR		505 775,56
		Beneficiu de deviz	6 %	30 346,53
		Total cu BD		536 122,09
		Taxa pe valoare adaugata	20 %	107 224,42
		Total deviz:		643 346,51
		Inclusiv salariu		229 756,52

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a sediului IMSL Ciocana

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a sediului IMSL Ciocana

Valoarea de deviz 643 346,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	12,960	70,00	907,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 003,100	70,00	70 217,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	654,000	70,00	45 780,00
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,000	70,00	2 240,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	783,840	70,00	54 868,80
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,800	70,00	1 176,00
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,000	70,00	1 680,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,900	70,00	6 363,00
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	164,496	70,00	11 514,72
10.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	500,140	70,00	35 009,80
		Total manopera				229 756,52

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,282	380,00	2 007,16
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	51,000	65,00	3 315,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,720	10,00	7,20
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,087	5 800,00	504,60
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,262	5 800,00	1 519,60
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,262	5 800,00	1 519,60
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,105	5 800,00	609,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	2,400	21,00	50,40
9.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,500	18,00	9,00
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,400	17,00	40,80
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,496	17,00	42,43
12.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	83,000	37,80	3 137,40
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,200	15,00	18,00
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,680	18,00	30,24
15.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 230,080	3,50	7 805,28
16.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 230,080	2,80	6 244,22
17.	2521302602907* 1	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* -5 cm	m2	596,546	107,00	63 830,42
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	613,272	10,20	6 255,37
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 052,700	2,50	2 631,75

20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	469,200	2,50	1 173,00
21.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	377,400	3,00	1 132,20
22.	26531021008311	Tink	kg	1 541,000	33,20	51 161,20
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,640	0,00	0,00
24.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,800	8,00	38,40
25.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	401,414	4,70	1 886,65
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,616	45,00	117,72
27.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 345,120	0,65	2 174,33
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,258	30,00	217,74
29.	4100126202818	Apa	m3	2,800	30,00	84,00
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,000	7,00	70,00
Total materiale de constructii						157 632,71

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 924,000	2,00	7 848,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,240	30,00	427,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,680	30,00	50,40
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,696	35,00	444,36
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,047	30,00	61,41
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,936	35,00	347,76
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	65,00	6,50
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,880	65,00	57,20
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,020	35,00	140,70
Total utilaje de constructii						9 383,53

Total	lei	396 772,76
Asigurari sociale	24 %	55 141,56
Transportul materialelor	5 %	7 881,64
Cheltuieli directe		459 795,96
Cheltuieli de regie	10 %	45 979,60
Total cu CR		505 775,56
Beneficiu de deviz	6 %	30 346,53
Total cu BD		536 122,09
Taxa pe valoare adaugata	20 %	107 224,42

Total deviz: **643 346,51**

Intocmit

SRL APS Service Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Locativ Comunala si

Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a sediului IMSL
Ciocana**

**Investitor Directia Generala Locativ
Comunala si Amenajare**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			66,40 52,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 800,00	0,58
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 800,00	1,74
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 800,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			57 898,52
2	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade (Леса металлические трубчатые для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов), за каждый день использования плюс или минус, добавляется или уменьшается)	m2			0,00 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	0,170	2,00	
		<i>Total</i>	lei			
3	R8B01E	Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): falturi de ferestre si usi, cornise si coloane cu caneluri (Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (известковым) раствором: оконных и дверных четвертей, карнизов и колонн с канелюрами)	m2			1 124,45 1 029,70
	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	14,710	70,00	1 029,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,032	30,00	0,96
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	11,100	3,00	33,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,068	380,00	25,84
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,800	2,50	34,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	30,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			38 231,30
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			112,54 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	30,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 501,60
5	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			58,48 49,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	70,00	49,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	17,00	1,77
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,070	18,00	1,26
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,100	17,00	1,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	21,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 403,47
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) 5 cm	m2			282,32 120,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	70,00	99,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	70,00	20,86
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000	2,80	11,31
	2521302602907*1	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* -5 cm	m2	1,070	107,00	115,63
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,20	11,33
	2710703501057	Comier din aluminiu l = 3m	m	0,720	4,70	3,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,65	3,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	30,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	30,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	35,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			155 842,22
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			162,09 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	26531021008311	Tink	kg	2,300	33,20	76,36
	4100126202818	Apa	m3	0,004	30,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajuta de snec	h-ut	0,006	35,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			108 600,30
8	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare (Прочие работы - добавление красителей, водонепроницаемых материалов в растворы)	kg			72,21 5,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,040	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	70,00	2,80
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,010	18,00	0,18
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	65,00	66,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	65,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			3 610,50
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,70 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	30,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 235,60
10	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			177,84 142,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,670	70,00	116,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	380,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	30,00	0,21
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,004	30,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			19 561,85
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,44 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	37,80	15,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			4 887,40

APROBAT:

Intocmit
SRL APS Service Grup

Investitor
Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.